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SUSTANCIATORIO No.  648 

 

 
Popayán, veintinueve (29) de agosto de dos mil veintidós (2022) 

 

 
Proceso:                EJECUTIVO  

Demandante:        BANCOOMEVA 
Demandada:         GUSTAVO FERIS PERDOMO 
Radicado:              2021-00498 

 
 

                     Revisada la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante, la misma no se ajusta a derecho, en consecuencia 

se hace necesario modificarla. 

 

Sin más consideraciones, el JUZGADO SEGUNDO CIVIL 
MUNICIPAL DE POPAYÁN©;  

 
R E S U E L V E : 

 
            PRIMERO: MODIFICAR LA  LIQUIDACION del crédito por el 
Juzgado así: 
 
CAPITAL :      $        7.792.315,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 7.792.315,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-sep-2021 30-sep-2021 4 1,93  $             20.052,22 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           154.599,53 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           151.170,91 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           157.820,35 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           159.430,76 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           148.365,68 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           165.872,41 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           165.197,08 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           175.534,88 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           175.327,09 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           188.418,18 
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   Sub-Total  $         9.454.104,09 

   TOTAL  $         9.454.104,09 

 

 
CAPITAL :      $      20.377.317,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 20.377.317,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-sep-2021 30-sep-2021 4 1,93  $             52.437,63 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           404.285,97 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           395.319,95 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           412.708,59 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           416.919,91 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           387.984,12 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           433.765,15 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           431.999,12 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           459.033,03 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           458.489,63 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           492.723,53 

      

   Sub-Total  $       24.722.983,63 

MAS EL VALOR INTERESES DE PLAZO    $         4.626.767,00 

MAS EL VALOR OTROS CONCEPTOS    $           446.981,00 

      

      

   TOTAL  $       29.796.731,63 

 
CAPITAL :      $      24.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial  ($ 24.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-sep-2021 30-sep-2021 4 1,93  $             61.760,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           476.160,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           465.600,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           486.080,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           491.040,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           456.960,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           510.880,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           508.800,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           540.640,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           540.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           580.320,00 

      

   Sub-Total  $       29.118.240,00 

      

      

   TOTAL  $       29.118.240,00 

 

GRAN TOTAL: 68.369.075,72 

 
SON: SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MIL SETENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y DOS 

CENTAVOS ($68.369.075,72) 



NOTIFIQUESE 
 La Juez, 

 
   GLADYS VILLARREAL CARREÑO 
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